

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ÁREA AFETADA PELAS CHUVAS							BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº01				CONTRATO Nº: 44/2025					
CONTRATADA: W. SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA											ORDEM DE SERVIÇO 13/03/2025					
Rod Pista 1 s/n Colonia 13 Lagarto Sergipe, Nicolau Almeida, 45 B. Novo Horizonte - Lagarto SE - CNPJ : 31.120.638/0001-90							PERÍODO 20/03/2025 A 07/04/2025				Data de medição: 07/04/2025					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBASE																
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES					PREÇO UNIT	VALORES					(% MEDIDO)		
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo		Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo	Do Período	até o Período	
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL															
01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	10,00		10,00	10,00	0,00	148,25	1.482,50	-	1.482,50	1.482,50	0,00	100,00%	100,00%	
01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	1,00		1,00	1,00	0,00	38,14	38,14	-	38,14	38,14	0,00	100,00%	100,00%	
02	SERVIÇOS PRELIMINARES															
02.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 2ª categoria, profundidade entre 3,00 e 4,50m	m3	56,00		56,00	56,00	0,00	151,53	8.485,68	-	8.485,68	8.485,68	0,00	100,00%	100,00%	
02.002	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	128,00		128,00	128,00	0,00	5,43	695,04	-	695,04	695,04	0,00	100,00%	100,00%	
02.003	Demolição de concreto manualmente	m3	22,50		22,50	22,50	0,00	318,17	7.158,82	-	7.158,82	7.158,82	0,00	100,00%	100,00%	
03	MICRODRENAGEM															
03.001	Locação de rede de drenagem	m	10,00		10,00	10,00	0,00	2,04	20,40	-	20,40	20,40	0,00	100,00%	100,00%	
03.002	Locação de muro, inclusive execução de gabarito de madeira	m	9,00		9,00	9,00	0,00	1,38	12,42	-	12,42	12,42	0,00	100,00%	100,00%	
03.003	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=1,00 m	m	20,00		20,00	20,00	0,00	610,68	12.213,60	-	12.213,60	12.213,60	0,00	100,00%	100,00%	
03.004	Póço de visita em alvenaria tij, maciços esp. = 0,20m, dim. int. = 2,00 x 2,00 x 2,00m, laje sup.c.a. esp. = 0,15m, inclusive tampa de concreto - R1	un	1,00		-	-	1,00	7.384,87	7.384,87	-	0,00	0,00	7.384,87	0,00%	0,00%	
03.005	Concreto ciclópico com concreto de fck=10Mpa e 50% de pedra de mão	m3	54,00		12,00	12,00	42,00	775,37	41.869,98	-	9.304,44	9.304,44	32.565,54	22,22%	22,22%	
03.006	Forma plana para estruturas, em tábuas de pinho, 02 usos, inclusive escoramento	m2	80,00		16,00	16,00	62,00	147,31	11.784,80	-	2.651,58	2.651,58	9.133,22	22,50%	22,50%	
03.007	Alto de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m3	132,00		132,00	132,00	0,00	199,82	26.376,24	-	26.376,24	26.376,24	0,00	100,00%	100,00%	
03.008	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,50/m³)	km	2.277,00		2.277,00	2.277,00	0,00	0,96	2.185,92	-	2.185,92	2.185,92	0,00	100,00%	100,00%	
04	PAVIMENTAÇÃO															
04.001	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 8 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	32,00		-	-	32,00	74,66	2.389,12	-	0,00	0,00	2.389,12	0,00%	0,00%	
									122.097,53	-	70.624,78	70.624,78	51.472,75	57,84%	57,84%	
										VALOR POR EXTENSO R\$ 70.624,78 (setenta mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos)						
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA							ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.							APROVADO PARA PAGAMENTO		
							DATA:							DATA:		

Rafaela Souza Santos
 Engenheira Civil
 Crea RN: 2707635154

Aysirton Gomes da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA RJ 24119661 SE